
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số:
31/2006/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
7 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về biên chế năm học 2006 - 2007 của giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên,

trung cấp sư phạm và cao đẳng sư phạm

_________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 85/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào

tạo;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Biên chế năm học 2006 - 2007 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông,

giáo dục thường xuyên, trung cấp sư phạm và cao đẳng sư phạm, bao gồm ngày

tựu trường, ngày khai giảng, ngày bắt đầu và kết thúc học kỳ, ngày hoàn thành

chương trình giảng dạy và học tập, các kỳ thi và xét công nhận tốt nghiệp, ngày nghỉ

Tết Âm lịch, các ngày nghỉ lễ khác và thời gian nghỉ hè được quy định như sau:

1. Ngày tựu trường, ngày khai giảng, ngày bắt đầu và kết thúc học kỳ, ngày hoàn

thành chương trình giảng dạy và học tập, thời gian thi và xét tốt nghiệp:

(Xem phụ lục đính kèm cuối trang)

2. Ngày nghỉ Tết Âm lịch, các ngày nghỉ lễ khác:

Nghỉ Tết Âm lịch 7 ngày, thời gian cụ thể do Giám đốc sở giáo dục và đào tạo quyết

định, căn cứ vào tình hình cụ thể từng địa phương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15318

